
Motion till riksdagen 

1988/89:A412 

av Ewy Möller och Bertil Danielsson (båda m) 

Frisläppande av investeringsfonder m.m. 

Under en följd av år har befolkningen i Kalmar och Blekinge län minskat. 
Denna utveckling måste stoppas. Åtgärder bör därför vidtagas för att 
stimulera till ökade näringslivssatsningar i regionen. 

Riksdagen har uttalat att sydöstra Sverige hör till det område i vårt land 
som i första hand bör komma i fråga när det gäller statlig utlokalisering. Det 
får också anses innebära att ifrågavarande område skall bli föremål för olika 
slag av prioriteringar för att åstadkomma en positiv förändring av utveck
lingen. 

Förutom mera långsiktiga åtgärder såsom bättre utvecklad infrastruktur 
krävs snabba extraordinära åtgärder. Regionen kan med fördel stimuleras 
genom att de medel som avsatts i investeringsfond och allmän investeringsre
serv släpps generellt fria för investeringar i de båda länen. Ett sådant 
frisläppande bör kombineras med rätten att direktavskriva kostnader för 
nyinvesteringar. En sådan åtgärd kan anses vara en vidareutveckling av 
regeringsbeslutet avseende storföretagen Volvos och Saabs investeringar i 
Uddevalla och Malmö. Dessa har ju nämligen tillstånd att inom beloppsmäs
sigt mycket vida ramar direktavskriva nedlagda nyinvesteringskostnader. 

Vinstgivande företag kan med en sådan åtgärd få möjlighet att utan 
skattekonsekvenser placera sina vinster i sydöstra Sverige. Ett effektivt och 
dynamiskt alternativ till det ibland destruktiva skatteplaneringsarbetet kan 
därmed skapas. 

Det är en positiv riktad regionalpolitisk åtgärd. Bidragstänkande och 
byråkrati undvikes. Inlåsning av kapital i olika former av konsolideringsmöj
ligheter blir inte lika aktuellt. 

Genom att på detta sätt stimulera bl. a. vinstgivande företag till nyinveste
ringar i Kalmar och Blekinge län skapas goda förutsättningar för en snabb 
ökning av lönsamma företag. Det medför positiva effekter för regionen, och 
följden blir en ökad ekonomisk tillväxt. 

Det är enligt vår mening viktigt att stimulanser riktas mot nyinvesteringar. 
Den i regionalpolitiska sammanhang ofta förekommande negativa fokuse
ringen till olika typer av statsstöd undvikes. I stället kommer det ur 
företagsekonomisk synpunkt grundläggande kravet på lönsamhet i för
grunden. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag om generellt frisläp

pande av investeringsfonder och allmän investeringsreserv i enlighet 

med de riktlinjer som angivits i motionen, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om ändrade avskriv

ningsregler i enlighet med de riktlinjer som angivits i motionen. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Ewy Mö/ler (m) Bertil Danielsson (m) 
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